
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

327 / 2021 del 27/09/2021 

Oggetto: PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
DI "RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO FINZI OTTOLENGHI SITO IN VIALE MONZA, 223 
MILANO - TERZA FASE. INDIVIDUAZIONE DEL SEGGIO DI GARA E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. CIG 8832627262; CUP F48J17000060002; 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO FINZI OTTOLENGHI SITO IN VIALE MONZA, 223 
MILANO - TERZA FASE. INDIVIDUAZIONE DEL SEGGIO DI GARA E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. CIG 8832627262; CUP F48J17000060002; 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 574/2021, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 
con delibera del Direttore Generale n. 257/2021 del 19.07.2021 si è provveduto ad indire, 
ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/20216 e s.m.i. attraverso la piattaforma telematica Sintel, 
una procedura concorsuale aperta per l’affidamento dei lavori di riqualificazione del 
Rifugio Finzi-Ottolenghi sito in Viale Monza, 223 – Milano, terza fase, per un importo a base 
d’asta pari ad € 1.612.666,65 IVA esclusa, così composto: 

 € 1.553.344,82 IVA esclusa, per l’esecuzione dei lavori soggetti a ribasso; 

 €  59.321,83 IVA esclusa, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

DATO ATTO CHE il termine ultimo previsto dal disciplinare di gara per la presentazione 
delle offerte da parte degli operatori interessati, è stato fissato alle ore 12:00 del giorno 
21.09.2021; 
PRESO ATTO CHE entro il sopracitato termine sono state presentate, le seguenti offerte: 
 

Numero protocollo 
informatico Operatore economico Data invio offerta 

1632131571343 EDILGAMMA SRL lunedì 20.09.2021 ore 
11:52:51 CEST 

1632139942916 CREA.MI SRL lunedì 20.09.2021 ore 
14:12:22 CEST 

1632213306643 PREVE COSTRUZIONI SPA martedì 21.09.2021 ore 
10:35:06 CEST 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione dei componenti del Seggio di 
Gara, per gli adempimenti di verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute 
pubbliche, e alla nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice, al fine di 
poter procedere alla valutazione qualitativa delle offerte presentate; 
 
PRESO ATTO del Regolamento Aziendale per l’individuazione di Seggi di Gara, 
Commissioni Giudicatrici e Gruppi Tecnici di Valutazione, adottato da AREU con Delibera 
del Direttore Generale n. 122/2012 del 12.06.2012; 
 
RITENUTO di individuare quali componenti del Seggio di Gara per lo svolgimento delle 
operazioni di verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche i 
seguenti soggetti: 

 Ing. Aldo Palo Locatelli – Responsabile S.S. Tecnico Patrimoniale AREU – Presidente 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

 Francesca Pase – Assistente Amministrativo S.S. Tecnico Patrimoniale AREU – 
Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

 Fabrizio Randi – Assistente Amministrativo S.S. Tecnico Patrimoniale AREU – 
Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

PRESO ATTO CHE la Direzione Strategica Aziendale ha individuato, nel rispetto delle 
disposizioni sancite dall’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle disposizioni transitorie di 
cui all’art. 216, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in attesa della costituzione dell’Albo 
dei Componenti delle Commissioni Giudicatrici presso l’ANAC (art. 78 D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.), quali componenti della Commissione Giudicatrice i seguenti soggetti con il ruolo 
di seguito specificato: 

 Ing. Pasquale Vella – Dirigente S.S. Tecnico Patrimoniale – Dirigente Tecnico AREU 
– Presidente o suo supplente appositamente nominato; 

 Ing. Alex Zambroni  - Responsabile S.S. Logistica – Dirigente Tecnico AREU – 
Componente o suo supplente appositamente nominato; 

 Geom. Moira Plona – Operatore Tecnico S.S. Ingegneria Clinica AREU – 
Componente e segretario verbalizzante o suo supplente appositamente 
nominato; 

DATO ATTO CHE tutti i componenti sopra menzionati dovranno presentare le dichiarazioni 
previste dall’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed i Curriculum Vitae da pubblicare sul sito 
istituzionale di AREU; 
 
PRESO ATTO CHE  il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di individuare quali componenti del seggio di Gara per lo svolgimento delle 
operazioni di verifica amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche 
della procedura in oggetto, i seguenti soggetti: 

 Ing. Aldo Palo Locatelli – Responsabile S.S. Tecnico Patrimoniale AREU – 
Presidente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

 Francesca Pase – Assistente Amministrativo S.S. Tecnico Patrimoniale AREU – 
Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

 Fabrizio Randi – Assistente Amministrativo S.S. Tecnico Patrimoniale AREU – 
Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

2. di nominare, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice, al fine della valutazione 
delle proposte presentate dai partecipanti alla procedura in oggetto: 

 Ing. Pasquale Vella – Dirigente S.S. Tecnico Patrimoniale – Dirigente Tecnico 
AREU – Presidente o suo supplente appositamente nominato; 

 Ing. Alex Zambroni  - Responsabile S.S. Logistica – Dirigente Tecnico AREU – 
Componente o suo supplente appositamente nominato; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

 Geom. Moira Plona – Operatore Tecnico S.S. Ingegneria Clinica AREU – 
Componente e segretario verbalizzante o suo supplente appositamente 
nominato; 

3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


